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Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK    

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone w okresie międzysesyjnym w poniższych sprawach 

informuję: 

 

1) dot. płatnych toalet zlokalizowanych na terenie Sportowej Doliny w Koszalinie: 

 

Toalety w okresie letnim czynne są w godzinach 9:00 - 20:00, natomiast w okresie jesienno – 

zimowym z uwagi na zmniejszenie zainteresowania korzystaniem z obiektu, toalety są czynne do godz. 

17:00 lub 18:00. Pomieszczenia te nie są automatycznie blokowane, konieczna jest obecność pracownika, 

który dokona czynności celem ich zabezpieczenia. Zatem z przyczyn kadrowych oraz ekonomicznych  

- nie jest możliwe wydłużenie czasu ich dostępności. 

W odniesieniu do kwestii odpłatności za toalety informuję, że decyzja ta została podjęta w oparciu 

o powtarzające się akty wandalizmu, dewastacji i kradzieży środków higienicznych. Intensywność takich 

zachowań stanowiła problem nie tylko dla zarządcy obiektu, ale także wiązała się dodatkowym 

obciążeniem budżetu Miasta.  

Sportowa Dolina narażona jest na akty dewastacji szczególnie w okresie letnim, kiedy to z obiektu 

korzysta największa liczba osób. Wprowadzenie odpłatności spełniło swoją prewencyjną rolę, ponieważ 

zgodnie z informacją uzyskaną od Zarządu Obiektów Sportowych Sp. z o.o. akty wandalizmu stanowią 

pojedyncze zdarzenia a toalety służą osobom korzystającym z obiektu, zgodnie z ich przeznaczeniem.  

Niemniej mając na względzie uwagi i postulaty zgłaszane przez użytkowników obiektu, Prezydent 

Miasta Koszalina wspólnie z Zarządem Obiektów Sportowych Sp. z o.o.  rozważy możliwość zapewnienia 

dodatkowych nieodpłatnych toalet na terenie Sportowej Doliny w okresie letnim. 

 

2) dot. amfiteatru w pobliżu Sportowej Doliny: 

 

Prezydent Miasta Koszalina wspólnie z Zarządem Obiektów Sportowych aktualnie rozważa 

możliwości w zakresie zagospodarowania wskazanego terenu. 

W związku z powyższym, z uwagi na konieczność dokonania szczegółowej analizy oraz 

zasięgnięcia opinii innych podmiotów, odpowiedź w przedmiotowej sprawie zostanie Panu udzielona 

w terminie późniejszym, niezwłocznie po jej rozpatrzeniu. 

 

3) dot. Parku Clausiusa na Sportowej Dolinie: 

 

Sprawa Parku Doświadczeń Clausiusa zlokalizowanego na terenie Sportowej Doliny w Koszalinie  

była przedmiotem szczegółowej analizy, w kwestii dotyczącej rozważenia możliwości odpowiedniego 

zabezpieczenia terenu i przeciwdziałania aktom wandalizmu.  

Zarząd Obiektów Sportowych Sp. z o.o. jako administrator obiektu wielokrotnie poddawał 

instalację naprawom, lecz starania te miały skutek krótkoterminowy. Urządzenia były ponownie 

niszczone i wymagały poniesienia kolejnych nakładów finansowych.  

Projekt ten - zrealizowany z Budżetu Obywatelskiego - został oddany do użytku 04 grudnia 2017 r. 

a pierwsze dewastacje miały miejsce już 15 grudnia 2017 r. Ponadto podejmowane przez zarządcę 

działania prewencyjne nie przyniosły zamierzonego skutku w wyniku czego, planowane jest przeniesienie 

instalacji. 



Demontaż urządzeń, ich przeniesienie a także naprawa i odnowienie, wiąże się z poniesieniem 

znacznych nakładów finansowych. Zarząd Obiektów Sportowych Sp. z o.o. oszacował koszt całego 

przedsięwzięcia na ok. 60.000 zł. Aktualnie Gmina Miasto Koszalin nie posiada wolnych środków 

finansowych w budżecie Miasta na rok 2023, które mogłaby przeznaczyć na ten cel. 

Mając na uwadze przedmiotową sprawę, Prezydent Miasta Koszalina dołoży wszelkich starań, aby 

w miarę pojawienia się możliwości zabezpieczenia środków finansowych przenieść urządzenia Parku 

Doświadczeń Clausiusa w odpowiednią lokalizację, tak aby instalacja w pełni spełniała założenia projektu 

Budżetu Obywatelskiego. 

 

 

           wz. Prezydenta Miasta 

             Zastępca Prezydenta  

                                                                                                       Przemysław Krzyżanowski  


